
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie: przejęcia od Powiatu Poznańskiego prowadzenia zadania publicznego 
i udzielenia pomocy rzeczowej w zakresie zarządzania publicznymi drogami powiatowymi 
nr 2407P - ul. Cieszkowkiego i nr 2435P - ul. Cmentarna w m. Swarzędz 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz 609), art. 216 ust. 2 pkt. 5, art 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późń. zm.) Rada 

Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

§ 1.  
1. Gmina Swarzędz przejmuje prowadzenie zadania publicznego polegającego na 

zarządzaniu drogami powiatowymi nr 2407P i nr 2435P w zakresie dotyczącym wykonania 
dokumentacji technicznej oraz budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Cmentarnej, Cieszkowskiego 
i Kwaśniewskiego w m. Swarzędz, będące zadaniem Powiatu. 

2. Przejęcie zadania w zakresie o którym mowa w ust. 1 następuje na okres do dnia 
31 grudnia 2026r. 

§ 2.  
1. Przejęcie zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi w zakresie 

przedstawionym w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawaratego pomiędzy Zarządem Powiatu 
w Poznaniu a Burmistrzem Miasta i Gminy Swarzędz, które określi także sposób finansowania 
zadania. 

2. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 1, w części finansowanej ze środków Gminy Swarzędz, 
po wykonaniu przekazane zostanie powiatowi jako pomoc rzeczowa. 

3. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust 1., finansowane będzie ze środków budżetowych 
Gminy Swarzędz zabezpieczonych w WPF w kwocie 2.054.120,00 zł w tym: 
1)w kwocie stanowiącej 50% poniesionych wydatków na realizację zadania, lecz nie więcej niż 

54.120,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji technicznej, 
a) 43.296,00 zł zabezpieczone w roku 2024, 
b) 10.824,00 zł zabezpieczone w roku 2025, 

2)w kwocie stanowiącej 50% poniesionych wydatków na realizację zadania, lecz nie więcej niż 
2.000.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie robót budowlanych, zabezpieczonej w roku 
2026. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Id: 6CE036D2-1A60-495D-B43D-1CB932AEA3DE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Stosownie do art. 19 ust.1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych do 
właściwości zarządcy drogi należą sprawy z zakresu m.in.: budowy i przebudowy dróg. Zadanie 
publiczne polegające na zarządzaniu drogami powiatowymi nr 2407P i nr 2435P w zakresie 
dotyczącym wykonania dokumentacji technicznej oraz budowy ronda na skrzyżowaniu ul. 
Cmentarnej, Cieszkowskiego i Kwaśniewskiego w m. Swarzędz jest zadaniem strategicznym 
dla Gminy Swarzędz. Przyczyni się do poprawy warunków komunikacji i wpłynie na 
bezpieczeństwo ruchu drogowego na skrzyżowaniu. Projekt ten znajduje duże poparcie 
społeczne i doskonale odzwierciedla potrzeby mieszkańców. 
 
 

Id: 6CE036D2-1A60-495D-B43D-1CB932AEA3DE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	lit. a w § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-15T10:22:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




